



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.910.629,46	1.534.957,00	4.506.300,00	1.804.104,16	4.910.629,46	4.095.237,42
RECEITAS DE CAPITAL	100.000,00	5.000,00	15.000,00	95.000,00	100.000,00	20.325,00
SUBTOTAL	5.010.629,46	1.539.957,00	4.521.300,00	1.899.104,16	5.010.629,46	4.115.562,42
(-) DEDUÇÕES	738.568,38	221.567,00	640.400,00	266.453,50	738.568,38	284.361,23
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.087,90	1.440,00	4.100,00	4.683,54	9.087,90	5.074,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.000,00	15.000,00	0,00	0,00	125,00
Dedução para Formação do FUNDEF	729.480,48	215.127,00	621.300,00	261.769,96	729.480,48	279.162,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.272.061,08	1.318.390,00	3.880.900,00	1.632.650,66	4.272.061,08	3.831.201,19

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.867.163,04	1.289.054,35	3.867.163,04	1.264.718,05	3.717.661,30	1.282.932,81	3.717.661,30	1.376.876,21
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	3.867.163,04	1.289.054,35	3.867.163,04	1.264.718,05	3.717.661,30	1.282.932,81	3.717.661,30	1.376.876,21
DESPESAS DE CAPITAL	311.536,96	103.845,65	311.536,96	83.406,30	301.510,52	70.966,12	289.070,34	0,00
(-) Deduções	57.500,00	19.166,67	57.500,00	22.197,14	57.464,45	22.197,14	57.464,45	0,00
Amortização de Dívida	57.500,00	19.166,67	57.500,00	22.197,14	57.464,45	22.197,14	57.464,45	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.121.200,00	1.373.733,33	4.121.200,00	1.325.927,21	3.961.707,37	1.331.701,79	3.949.267,19	1.376.876,21
RESULTADO	-3.391.719,52	-1.158.606,33	-3.499.900,00	-1.064.157,25	-3.232.226,89	-1.069.931,83	-3.219.786,71	-1.097.714,12
RESULTADO	150.861,08	-55.343,33	-240.300,00	306.723,45	310.353,71	300.948,87	322.793,89	2.454.324,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	491.651,96	456.384,65	460.910,97	4.526,32	-30.740,99
(-) Disponibilidade de Caixa	305.125,06	352.376,42	478.900,02	126.523,60	173.774,96
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	81.568,35	82.841,09	92.196,51	9.355,42	10.628,16
(+) Restos a Pagar Processados	143.810,20	11.609,77	63.020,37	51.410,60	-80.789,83
II - Dívida Consolidada Líquida	248.768,75	32.776,91	-47.165,19	-79.942,10	-295.933,94
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	248.768,75	32.776,91	-47.165,19	-79.942,10	-295.933,94